ТОВАРИЩЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ «ВЕЛЬГА ПАРК»
ОГРН 1007739001046, ИНН 5020071150,

141621, Московская область, г.о. Клин, д.Поджигородово, +79035095353, pravlenie@velgapark.ru

Уведомление № ВП-2-13 о введении ограничения
режима потребления электрической энергии

В связи с ненадлежащим исполнением Вами обязательства по оплате электрической энергии (мощности) у

Вас образовалась задолженность за электрическую энергию (мощность) в размере 16 835.20 руб.
Убедительно просим Вас в срок до 29.05.2023 принять меры для полного погашения задолженности по

оплате электрической энергии (мощности).

При неоплате указанной задолженности в установленный срок, на основании абз.6 подпункта «б» пункта

2 Правил полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 № 442, в отношении Ваших энергопринимающих устройств
будет введено полное ограничение режима потребления электрической энергии (мощности).

Возобновление подачи электрической энергии будет осуществлено только после погашения вышеуказанной
суммы задолженности за электрическую энергию (мощность) в полном объеме.

Кроме того, Вы будете обязаны компенсировать расходы на оплату действий, связанных с введением
ограничения и последующим возобновлением подачи электрической энергии в размере 1.000 рублей.

ПРИМЕЧАНИЕ:

Обращаем Ваше внимание на то, что нарушение порядка полного ограничения режима потребления
электрической энергии, выразившееся в самовольном присоединении к электрической сети в период действия
полного ограничения режима потребления электрической энергии, будет квалифицировано по ст.7.19 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей штраф в размере до
пятнадцати тысяч рублей и до тридцати тысяч рублей за повторное нарушение.

Кроме того, потребление электрической энергии в период приостановления поставки электрической
энергии в связи с введением полного ограничения режима потребления электрической энергии на основании абз. 13
п. 2 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 04.05.2012 № 442, (далее - Основные положения № 442) квалифицируется в качестве
бездоговорного потребления электрической энергии.

Объем бездоговорного потребления электрической энергии определяется расчетным способом, исходя
из величины допустимой длительной токовой нагрузки каждого вводного провода (кабеля) за период времени, в
течение которого осуществлялось бездоговорное потребление электрической энергии (то есть, исходя
максимальной мощности вводного автомата за всё время нарушения полного ограничения режима
потребления электрической энергии)

1. Дата направления Уведомления:

17.05.2023

2. Наименование абонента:

3. Описание точки поставки, сформированной в отношении энергопринимающих устройств, в
отношении которых вводится ограничение режима потребления:

ЩУ2, КТП-1013, территория ТСН «Вельга парк», д.Поджигородово, г.о.Клин, Московская область

4. Основания введения ограничения режима потребления:

- возникновение у граждан, ведущих садоводство или огородничество на земельных участках, расположенных
в границах территории садоводства или огородничества, задолженности по оплате электрической энергии перед
садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом ввиду неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств по оплате части стоимости электрической энергии, потребленной при использовании
имущества общего пользования садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, и части потерь
электрической энергии, возникших в объектах электросетевого хозяйства, принадлежащих садоводческому или
огородническому некоммерческому товариществу;

5. Дата введения полного ограничения режима потребления:
В случае непогашения вами задолженности в полном объеме в указанный срок, на основании Правил полного

и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 04.05.2012 №442 в отношении ваших энергопринимающих устройств будет введено полное
ограничение режима потребления электрической энергии, начиная с:

дата 29.05.2023. время 10ч. 00мин.

С уважением,
ТСН «Вельга парк»

Контактное лицо:
Бухгалтерия:  8-903-202-18-72
Менеджер по работе с клиентами: 8-926-46-46-391